
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

24 января 2023 года № 1/5 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Южнопортовый от 17 сентября 2013 

года №12/7 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 22 октября 2008 года №50 

«О муниципальной службе в городе Москве», Уставом муниципального округа 

Южнопортовый Совет депутатов муниципального округа Южнопортовый 

решил: 

 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов муниципального 

округа Южнопортовый от 17 сентября 2013 года № 12/7 «Об утверждении 

Порядка предоставления гарантий муниципальным служащим муниципального 

округа Южнопортовый» следующие изменения: 

1.1. Дополнить подпункт 4 пункта 2.1. следующим абзацем «Перечень 

документов для получения компенсации за медицинское обслуживание 

предоставляется согласно приложению к настоящему Порядку.». 

1.2. Подпункт 7 пункта 2.1. изложить в следующей редакции: 

«7) обязательное государственное социальное страхование на случай 

заболевания или утраты трудоспособности в период прохождения им 

муниципальной службы или после её прекращения, но наступивших в 

связи с исполнением муниципальным служащим должностных 

обязанностей. 

Муниципальному служащему гарантируется обязательное 

государственное социальное страхование на случай заболевания или утраты 

трудоспособности в период прохождения им муниципальной службы или после 

ее прекращения, но наступивших в связи с исполнением муниципальным 

служащим должностных обязанностей, в соответствии с Федеральными 

законами от 24 июля 1998 года № 125-ФЗ «Об обязательном социальном 

страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний», от 16 июля 1999 года № 165-ФЗ «Об основах обязательного 

социального страхования» и от 29 декабря 2006 года № 255-ФЗ «Об 

обязательном социальном страховании на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством».». 

1.3. Подпункт 4 пункта 2.2. слова «определяется согласно приложению 

5» заменить словами «определяется согласно приложению 2». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южнопортовый Кувардину Н.Г. 

 

Глава муниципального округа 

Южнопортовый                                                                             Н.Г. Кувардина                                                       


